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Ärendet
Riktad tillsyn av dimensionering och planering av utbildning i 
gymnasieskola hos huvudmannen Magelungen Utveckling AB.

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen genomför under våren 2026 riktade tillsyner för att 
kontrollera om verksamheten vid de huvudmän som ingår i tillsynerna 
uppfyller författningarnas krav att ta hänsyn till ungdomars efterfrågan och 
arbetsmarknadens behov vid sitt beslut om vilka utbildningar som ska 
erbjudas och antalet platser på utbildningarna i gymnasieskolan, såvitt 
gäller de nationella programmen samt introduktionsprogrammen 
programinriktat val och yrkesintroduktion utformade för en grupp elever. 
Tillsynen omfattar inte nationella program som är riksrekryterande för 
vilka Skolverket bestämmer antalet platser.

Tillsynen omfattar endast de utbildningar i gymnasieskolan som 
Magelungen Utveckling AB har tillstånd för och hur de har planerat och 
dimensionerat sina utbildningar och antalet platser på dessa fram till och 
med läsåret 2026/27. Magelungen Utveckling AB har tillstånd för att 
anordna barn- och fritidsprogrammet vid Magelungens Gymnasium 
Danvikstull och försäljnings- och serviceprogrammet vid Magelungens 
Gymnasium Liljeholmen. Vidare har Magelungen Utveckling AB tillstånd för 
att anordna samhällsvetenskapsprogrammet vid Magelungens Gymnasium 
Södermalm, vid Magelungens Gymnasium Jönköping, vid Magelungens 
Gymnasium Göteborg och vid Magelungens Gymnasium Uppsala.
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Motivering av beslutet
Planering och dimensionering av utbildning i gymnasieskolan

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 
Huvudmannen har inkommit med skriftlig information av vilken framgår i 
huvudsak följande. Magelungen Utveckling AB bedriver sex resursskolor 
inom skolformen gymnasieskola. Två av huvudmannens gymnasieskolor är 
belägna i Stockholm och övriga i Göteborg, Jönköping, Nacka och Uppsala. 
Av dokumentationen framgår att huvudmannen anordnar två 
yrkesprogram i Stockholms län och ett högskoleförberedande program i 
vardera Västra Götalands, Jönköpings, Stockholms och Uppsala län. 
Huvudmannen anordnar även introduktionsprogram. Varje skola har ett 
nationellt program och introduktionsprogram. Huvudmannen har 
genomgående använt sig av Skolverkets regionala planeringsunderlag för 
respektive län. Huvudmannen har vidare uppgett att utifrån att skolorna 
endast har ett nationellt program och introduktionsprogram har 
huvudmannen inte möjlighet att göra förändringar kring vilka utbildningar 
som erbjuds, utan enbart att fördela om platserna på en liten nivå mellan 
nationellt program och introduktionsprogrammen.

Yrkesprogram

Av Skolverkets regionala planeringsunderlag för Stockholms län framgår att 
andelen utbildningsplatser på barn- och fritidsprogrammet bör behållas på 
nuvarande nivå. Eftersom försäljnings- och serviceprogrammet är nytt finns 
det ingen statistik över till exempel etableringsgrad eller vanligaste yrken 
efter utbildningen, men i Skolverkets regionala planeringsunderlag för 
Stockholms län görs bedömningen att antalet platser på programmet bör 
behållas på nuvarande nivå.

Magelungen Utveckling AB uppger i den inskickade dokumentationen att de 
i Stockholms län anordnar barn- och fritidsprogrammet. Antalet platser 
uppgick till 10 platser både läsåren 2024/25, 2025/26 samt 2026/27.

Magelungen Utveckling AB uppger vidare att de i Stockholms län även 
anordnar försäljnings- och serviceprogrammet. Antalet platser uppgick till 
25 platser både läsåren 2024/25, 2025/26 samt 2026/27.

Huvudmannen uppger att de beaktat ungdomars efterfrågan genom analys 
av förstahandssökande, söktryck över tid samt antagningsstatistik till de 
aktuella yrkesprogrammen. Det har även förts en nära dialog med cheferna 
inom olika utbildningsförvaltningar i de kommuner som elever kommer 
från samt med studie- och yrkesvägledarna på grundskolorna. 
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Arbetsmarknadens behov har analyserats genom Skolverkets 
planeringsunderlag för Stockholms län samt genom generella bedömningar 
av efterfrågan inom de yrkesområden eleverna studerar till. Analyser av 
såväl söktryck som arbetsmarknadens behov visar på en stabil efterfrågan 
över tid, vilket motiverar en oförändrad dimensionering på de skolor där 
yrkesprogram erbjuds. Den samlade analysen visar att yrkesprogrammen 
svarar mot både ungdomars efterfrågan och arbetsmarknadens behov som 
målgruppen, elever i behov av särskilt stöd, möter efter avslutad utbildning.

Högskoleförberedande program

Av Skolverkets regionala planeringsunderlag för såväl Stockholms län som 
Jönköpings län, Västra Götalands län och Uppsala län framgår att andelen 
utbildningsplatser på samhällsvetenskapsprogrammet bör minskas.

Magelungen Utveckling AB uppger i den inskickade dokumentationen att de 
anordnar samhällsvetenskapsprogrammet i Stockholms län, Jönköpings län, 
Västra Götalands län och Uppsala län. Huvudmannen uppger i inskickad 
dokumentation att gemensamt för samhällsvetenskapsprogrammet i dessa 
län är att målgruppen, elever med stort behov av särskilt stöd, blir mer 
anställningsbara om de får ta emot de resurser som huvudmannens skolor 
erbjuder. Stödet ökar deras chanser att få en gymnasieexamen och/eller att 
utvecklas socialt och på detta sätt tas hänsyn till arbetsmarknadens behov i 
den mån som är möjlig i denna typ av verksamhet uppger huvudmannen.

Huvudmannen uppger i den inskickade dokumentationen att antalet platser 
på samhällsvetenskapsprogrammet på gymnasieskolan belägen i 
Jönköpings län har varit oförändrat (8 platser) under läsåren 2024/25, 
2025/26 och 2026/27, och det är enligt huvudmannen inte möjligt för 
skolan att ta in ännu färre elever i en klass. Skolans rektor deltar på 
utbildningsförvaltningens årliga informationsträffar kring ansökningar, 
antagning och dimensionering inför kommande läsår. Rektor deltar även på 
antagningsenhetens antagningsråd och har en nära dialog med cheferna på 
de olika utbildningsförvaltningarna i relevanta kommuner samt med 
studie- och yrkesvägledarna på grundskolorna. Skolan har även ett nära 
samarbete med det kommunala aktivitetsansvaret.

Antalet platser på samhällsvetenskapsprogrammet på gymnasieskolan 
belägen i Uppsala län har varierat från 13 platser läsåret 2024/25 till nio 
platser läsåret 2025/26 och 10 platser läsåret 2026/27. Huvudmannen 
uppger att antalet erbjudna platser har motsvarat antalet sökande 
respektive antagningsomgång. Skolan är den enda resursskolan inom 
pendlingsområdet i länet som erbjuder samhällsvetenskapsprogrammet 
med inriktning samhällsvetenskap vilket gör att det finns ett stort behov av 
utbildningen mot målgruppen elever i behov av särskilt stöd, uppger 
huvudmannen. För att besluta om antalet platser på skolan deltar 
huvudmannen på Uppsala kommuns informationsträffar inför kommande 
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läsår och rektor på skolan har nära dialog med cheferna på de olika 
utbildningsförvaltningarna i relevanta kommuner samt med studie- och 
yrkesvägledarna på grundskolorna. Skolan har även ett nära samarbete 
med det kommunala aktivitetsansvaret. Antalet platser justeras efter 
efterfrågan och i dialog med framförallt Uppsala kommun som är 
huvudmannens största samarbetskommun.

Antalet platser på samhällsvetenskapsprogrammet på gymnasieskolan 
belägen i Västra Götalands län minskade från 15 platser läsåret 2024/25 till 
13 platser läsåren 2025/26 och 2026/27, men är i praktiken oförändrat 
eftersom de för de två senare läsåren erbjudit två ytterligare platser på 
introduktionsprogrammet programinriktat val. Huvudmannen uppger att 
de för att ta hänsyn till ungdomars efterfrågan utgått från den 
gemensamma sök- och antagningsstatistiken som tas fram av 
Göteborgsregionen varje år. Där framgår bland annat att 
samhällsvetenskapsprogrammet var det mest sökta programmet läsåret 
2024/25 och att antalet 16-åringar i Göteborgsregionen stadigt ökat sedan 
2021, medan antalet platser på gymnasieskolan inte ökat i samma takt. De 
underlag som använts i bedömningen av hur många platser som ska 
erbjudas är Skolverkets planeringsunderlag, Göteborgsregionens statistik 
och dimensioneringsunderlag samt söktrycket till skolans program.

Huvudmannen uppger i den inskickade dokumentationen att antalet platser 
på samhällsvetenskapsprogrammet på gymnasieskolan belägen i 
Stockholms län ökat från 11 platser läsåret 2024/25 till 13 platser 2025/26 
för att därefter minska till 12 platser läsåret 2026/27. Huvudmannen 
uppger att det tas in 10–13 elever i årskurs 1 varje läsår och att det inte är 
möjligt att minska elevantalet eftersom klasserna redan är små och det inte 
finns något annat högskoleförberedande program på skolan att fördela 
platserna mellan. Sedan ett tiotal år tillbaka är också ungdomars 
efterfrågan på utbildningsplatser ungefär densamma för 
samhällsvetenskapsprogrammet på skolan.

Introduktionsprogram

Av Skolverkets regionala planeringsunderlag för Stockholms län framgår att 
andelen utbildningsplatser på såväl barn- och fritidsprogrammet som 
försäljnings- och serviceprogrammet bör behållas på nuvarande nivå och 
att huvudmännen även bör planera och dimensionera yrkesintroduktion i 
linje med detta.

Magelungen Utveckling AB erbjuder introduktionsprogrammet 
yrkesintroduktion på de två skolor i Stockholms län som har yrkesprogram. 
Antalet platser har varit oförändrade (6 respektive 10 platser) läsåren 
2024/25, 2025/26 och 2026/27.
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Huvudmannen uppger att de planerar för att fortsatt anpassa 
introduktionsprogrammen utifrån en samlad analys av elevbehov, söktryck 
och samhällsbehov genom att bland annat använda Skolverkets 
planeringsunderlag. Skolorna kommer att följa upp resultat, 
genomströmning och övergångar till vidare studier, arbete eller annan 
sysselsättning som en del av det systematiska kvalitetsarbetet, och använda 
detta som underlag för eventuella förändringar i utbildningens innehåll och 
dimensionering.

Rättslig reglering
Av 15 kap. 32 a § skollagen framgår att när en enskild huvudman 
bestämmer vilka utbildningar som ska erbjudas och antalet platser på 
utbildningarna ska den ta hänsyn till ungdomars efterfrågan och 
arbetsmarknadens behov. Detta gäller endast de nationella programmen 
och introduktionsprogrammen programinriktat val och yrkesintroduktion 
utformade för en grupp elever, i den utsträckning den enskilde har 
godkännande som huvudman för utbildningarna.

Av prop. 2021/22:159 framgår att de hänsyn som ska tas till ungdomarnas 
efterfrågan och arbetsmarknadens behov när erbjudandet av utbildningar 
och antal platser bestäms ska beaktas i förhållande till de program och 
inriktningar som huvudmannen har godkännande för att bedriva. 
Bestämmelsen om hänsynstagande till ungdomarnas efterfrågan och 
arbetsmarknadens behov innebär inte att en enskild ska behöva ansöka om 
godkännande för ytterligare program eller inriktningar och inte heller att 
de program och inriktningar som den enskilde har godkännande för inte 
ska kunna erbjudas (s. 132).

Skolinspektionens bedömning
Av utredningen framgår att Magelungen Utveckling AB tagit hänsyn till 
både ungdomars efterfrågan och arbetsmarknadens behov när de bestämt 
vilka utbildningar som ska erbjudas och antalet platser på dessa 
utbildningar. Magelungen Utveckling AB har beaktat såväl Skolverkets 
regionala planeringsunderlag för aktuella län, elevers efterfrågan i form av 
sök- och antagningsstatistik, dialog med kommunala skolhuvudmän och 
samarbetat med det kommunala aktivitetsansvaret samt på ett sakligt och 
objektivt sätt beaktat detta i besluten. 
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Av ovan redovisade omständigheter framkommer således inte att 
Magelungen Utveckling AB brutit mot bestämmelserna vid planering och 
dimensionering av utbildning i gymnasieskolan. Ärendet ska därför 
avslutas.

     X Mikaeil Yousefi

Beslutsfattare
Signerat av: Mikaeil Yousefi

X Pernilla Cederbom

Föredragande
Signerat av: Pernilla Cederbom


